CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Ata da 31ª (trigésima primeira) reunião de Pregão, na forma Presencial, da Câmara
Municipal de Belo Horizonte.

2) Propostas Comerciais: Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram
ofertados os seguintes valores e registradas as seguintes ocorrências:

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e onze, às 09:00  horas, reuniram-se o
Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 12.739 , de 2/2/2011,
no Plenário Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, para decidir sobre o Pregão
Presencial nº 25/2011 - Contratação de empresa para fornecimento de combustível aos
veículos oficiais da CMBH durante o exercício de 2012.

1) Empresas Participantes: Foram credenciados os seguintes representantes, pelas
empresas participantes:

3) Lances: Foram apresentados os seguintes lances:

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 01

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificação
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. 2,810 Sim

POSTO SÃO PEDRO LTDA. 2,771 Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 02

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificação
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. 2,243 Sim

POSTO SÃO PEDRO LTDA. 2,239 Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 03

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificação
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. 2,033 Sim

POSTO SÃO PEDRO LTDA. 1,999 Sim

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. - Fausto José dos Santos;1

POSTO SÃO PEDRO LTDA. - Danilo de Oliveira Castro.2

01

Licitante Manifestação Valor

LANCES PARA O LOTE

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,760

Ata 31/2011 Página 1 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,750
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,740
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,730
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,720
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,700
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,690
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,670
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,660
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,650
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,640
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,600
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,590
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,580
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Desistência 0,000
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Valor Final 2,580

02

Licitante Manifestação Valor

LANCES PARA O LOTE

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,238
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,237
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,236
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,230
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,229
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,228
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,227
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,226
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,225
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,220
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,219
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,218
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,217
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,216
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,215
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,214
Ata 31/2011 Página 2 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,213
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,212
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,210
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,209
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,199
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,198
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,197
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,196
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,195
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,194
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,193
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,192
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,191
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,190
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,189
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,188
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,187
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,186
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,185
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,184
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,183
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,180
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,179
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,178
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,177
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,176
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,175
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,170
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,169
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,165
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,164
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,163
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,162
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,161
Ata 31/2011 Página 3 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Cristiano Ricardo Pereira Márcia Ventura Machado
EQUIPE DE APOIOPREGOEIRO

Conferidos os documentos para habilitação da licitante ofertante dos menores valores
finais, foi a referida empresa declarada HABILITADA.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-
se a presente Ata, que segue por ele assinada, pela Equipe de Apoio e pelos
representantes credenciados.

Lote Licitante ValorObjeto do lote
POSTO SÃO PEDRO LTDA. 2,580Gasolina comum01
POSTO SÃO PEDRO LTDA. 2,150Álcool combustível comum02
POSTO SÃO PEDRO LTDA. 1,990Óleo diesel B03

Considerada aceitável a proposta final, em confronto com termo de referência
constante do processo, passou-se à fase de HABILITAÇÃO da licitante que apresentou
proposta vencedora.

4) Propostas vencedoras: Foram ofertados como menores valores finais:

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,160
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,159
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 2,158
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 2,150
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Desistência 0,000
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Valor Final 2,150

03

Licitante Manifestação Valor

LANCES PARA O LOTE

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 1,998
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 1,997
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Lance 1,996
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Lance 1,990
POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA. Desistência 0,000
POSTO SÃO PEDRO LTDA. Valor Final 1,990

Ata 31/2011 Página 4 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Adriana Alvarenga Alencastre GosendeEliza Beghini Chelidonopoulos

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIOEQUIPE DE APOIO

Marco Aurélio Pimenta Ferreira

POSTO AEL SÃO JOSÉ LTDA.
Fausto José dos Santos

POSTO SÃO PEDRO LTDA.
Danilo de Oliveira Castro

Ata 31/2011 Página 5 de 5